hoc no. xij. q. i. §. si ergo. in glo. i. ubi uideas. e. de po. fla. e. i. in glo. bona sunt. r. c. in glo. retinendas possessiones. ad de sub. uel eas amissas recuperandas fm bu. r. io. de fan. fm expositione qua facit glo. non pcedit quod no. s. e. in gl. ex hoc uidet v. r. habes dic r. c. in gl. constitutiones imperatoru. in fi. adde ubi dicit. r. vi. q. iij. si inter. r. not. x. di. c. i. in glo. ecclesia. ubi plene dicit. scias tamen q. hu. scripsit i. hoc articulo hoc idē quod io. qui dicit q. imperatores fecerunt constitutiones de rebus ecclesiasticis ad penionē ecclesie r. eius auctoritate. r. ecclesia postea eas recepit r. approbavit alias nō ualissent fm cum ut etiam hic dicit glo. habent ergo tales constitutiones auctoritate non ab imperatoribus s. ab ecclesia. non quia imperatores eas fecerunt sed quia ecclesia eas fieri rogauit r. approbavit. r. est arg. q. priuilegiū ab imperatore indultū alicui ecclesie de p̄scrip. xl. uel. c. annoz ualeat. s. dic q. ualet q̄stuz ad priuatos sibi subditos. sed nō q̄stuz ad alias ecclesias nisi auctoritas pape interueniat. ar. x. di. lege. c. certū. xvij. di. §. hinc etiā. fm bu. in glo. ar. est h. ubi r. c. adde. sub. r. iudex sic unū dicens duo dixisse uidetur ff. de arbi. l. celsus. r. c. r. ut sequit fm io. de fan. in eadē glo. ubi sacerdotū. adde v. satis de hoc ubi uideas. **D**ignitate. hic incipit. ij. pars huius di. in qua probat p. viij. c. q. mala consuetudo non ualet. io. de fan.

**Q**ue cōtra. ordo que sunt. contra mores scz bonos hominū cū quibus uiuūt sunt uitanda sub. ita. b. flagitia. flagitiū dicitur dedecus r. peccatū. vndē dicit ysa. flagitiū est quicquid agit indomita cupiditas ad corū pendū sc̄psam. facinus ergo quod alteri nocet. uel sc̄dum pap. flagitia sunt que in deū peccamus. facinora que in hominē fm polli. r. adde quod de hoc dicit. xxxij. q. vij. flagitia. in prin. io. **P**ro mox diuersitate ut peccatū r. cōsuetudine nō scripta hu. cōsuetudine. ar. loci cōsuetudinē sicut legem scriptā seruandā. ar. xij. di. diurni. lau. h. uel lege scripta hu. libidine. i. uoluntate. bug. **E**t no. q. libido p. b. cupiditas est animi. liuido per u. liuor est corporis. sunt autē multe uarię libidines. i. uiscedi que ira uocat. uel habēdi pecuniā que auaritia uocat. cū ergo nō adiicitur cuius libido nō solat animo occurrere nisi ea que in carne compatibili p̄ omibus seuit. hoc autē solū non sibi mō corpus uerū r. iur̄ fecus totū commouet r. uendicat hominē. libido. i. dicta eo q. libeat alicuius pudor. fm pap. uiolētur. uiolare idē est q. cor r̄p̄ere. cōtaminare. polluer. viz. facere. fm pap. turpis idē cē de spon. duoz. tu. a. pars est. i. p̄sumitur. quādoq. tamen scē est si utit rōne. arg. xxxi. di. nicena. sed quādo turpis est tūc est amputanda. arg. xxvij. q. i. uxor. lau. nō cōgruens. hoc i. intelligit tantū de illis in quibus pōt idē cōgruere. q. d. turpis reputat. nisi iusta cā uel iustū impedimentū quare sit nō congruat. ar. xij. di. illa. xli. di. q. quis. fm bu. cum v. cōtra mox eē de spon. duoz. c. vlti. iubet in hoc facit ad. p̄posituz quia id quod deus iubet quod est i. iure naturali p̄ponderat cōsuetudinē siue cōstitutione legis. r. dicit iubet fieri scz p. occultam uel apertam inspirationē uel reuelationem. uel per alī que hominē uel scripturā noui uel ueteris testamēti. ad hoc etiā allegat. c. sequēs. q. ea que in iure scripto. uel nō scripto. inueniunt cōtraria iuri naturali irrita r. inania sunt habēda. sed quicquid deus iubet dicit esse r. est de iure naturali s. b. instaurandū est. hoc ualet ad questionem. quis iurauit id quod sine peccato pōt seruari uult tamē cōtrauenire r. agere penitentia de p̄uicio dubitat utriū possit. dico q. non. q. semper tenet illud adimplere si pōt sine peccato etiā si temp. adimplendi p̄terit. bu. ar. xij. q. ij. scimus. ubi dicit. **S**i enīz v. cui. i. in qua. hu. regnat. i. domina. ordo r. si. contēperat ei nō est contra societate ciuitatis immo r. societate humanam q. erigit ut regibus obtemperet. vnde subdit generale quippe r. c. est interpositio ad. p̄bandū p̄dicta hu. generale. i. generalis lex. io. **I**n. i. glo. in fi. adde. quia aduersant moribus